
1 

 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA 

EL SALVADOR, C.A. 
 

SECRETARÍA 

Referencia: SE-200916   

Período 2015-2018. 

Acuerdo Nº 1,493 

 

Para su conocimiento y efectos legales, transcribo el acuerdo que 

literalmente dice: 

 

“””1,493) El Concejo Municipal, CONSIDERANDO: Que la Licenciada 

Catalina Concepción Chinchilla de Escobar, Directora de Talento Humano, 

somete a consideración solicitud de pago en concepto del 30% de 

vacación correspondiente al mes de septiembre de 2016. 

Por lo tanto ACUERDA: Autorizar al Tesorero Municipal, para que realice la 

erogación de TRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE 22/100 DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$3,557.22), en concepto del 30% de 

vacaciones anuales correspondiente al mes de septiembre de 2016, según 

el detalle siguiente:  
N° EMPLEADO CARGO DEPARTAMENTO VAC US$ 

1 LUIS ANGEL GONZALEZ BARAHONA PEON BARRIDO 59.40 

2 MIGUEL ANGEL RIVERA MARTINEZ PEON BARRIDO 71.10 

3 RAUL ELIAS ARIAS AGUILAR PEON BARRIDO 71.10 

4 HERBERTH ERNESTO SOSA MARIN PEON BARRIDO 72.00 

5 MARIA LUISA CATIVO LOPEZ PEON CAFETALON 67.82 

6 CRISTOBAL DE JESUS PEREZ FLORES AGENTE 
CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES(CAMST)-ADMON 
45.00 

7 JULIO CESAR DE PAZ CRUZ AUXILIAR DELEGACION DISTRITAL II 47.70 

8 ZULMA ESPERANZA CORTEZ   AUXILIAR DELEGACION DISTRITAL III 47.70 

9 INGRID NATHALY RAMIREZ URQUILLA PEON DESECHOS SOLIDOS-ADMON 45.00 

10 ALEJANDRO ANTONIO ARIAS RECINOS PEON DESECHOS SOLIDOS-ADMON 45.00 

11 PEDRO ALEJANDRO AGUILAR CERRITOS AUXILIAR DESECHOS SOLIDOS-ADMON 47.70 

12 FIDEL ANTONIO ABARCA CUELLAR OPERADOR MINICARGADOR MANTENIMIENTO VIAL-ADMON 59.40 

13 SINDY TATIANA MARTINEZ MENDEZ PEON PARQUES 67.82 

14 CARLOS ALBERTO NAVARRO   PEON RECOLECCION GENERAL 71.10 

15 JOSE EDUARDO PINEDA   PEON RECOLECCION GENERAL 71.10 

16 JOSE ROBERTO GARCIA   PEON RECOLECCION GENERAL 71.10 

17 PEDRO RAMIREZ   PEON RECOLECCION GENERAL 71.10 

18 WILFREDO VASQUEZ HERRERA PEON RECOLECCION GENERAL 71.10 

19 ANTONIO RAMIREZ CRUZ PEON RECOLECCION GENERAL 71.10 

20 HECTOR MAURICIO LOPEZ MELENDEZ MOTORISTA RECOLECCION GENERAL 71.10 

21 JOSE ANGEL RAMIREZ   PEON RECOLECCION GENERAL 71.10 

22 JOSE ERNESTO GARCIA AQUINO PEON RECOLECCION GENERAL 71.10 

23 SIFREDO ERNESTO SALINAS   PEON RECOLECCION GENERAL 71.10 

24 JUAN CARLOS RIVERA GUILLEN MOTORISTA RECOLECCION SEPARADA 73.50 

25 MARIO ERNESTO CARDOZA HERNANDEZ PEON RECOLECCION SEPARADA 65.25 

26 JOSE ISRAEL PAZ   PEON RECOLECCION SEPARADA 71.10 

27 MAYRA IVETH MENESES MARTINEZ PEON SANEAMIENTO MUNICIPAL-ADMON 45.00 

28 JAIME ANDRES GARCIA ZALDAÑA PEON SANEAMIENTO MUNICIPAL-ADMON 45.00 



2 

 

29 BRENDA ABIGAIL GALICIA SANCHEZ PEON SANEAMIENTO MUNICIPAL-ADMON 45.00 

30 WILFREDIS GONZALEZ CORDOVA MANTTO. DE PISCINAS 
SUB DIRECCION DE ESPACIOS 

RECREATIVOS 
66.00 

31 MAURICIO ERNESTO SANCHEZ   GUARDAVIDA 
SUB DIRECCION DE ESPACIOS 

RECREATIVOS 
45.00 

32 WILLIAM ELIAS SORIANO PEON 
SUB DIRECCION DE ESPACIOS 

RECREATIVOS 
73.50 

33 GARY ALBERTO VALIENTE CORNEJO AGENTE 2ª  CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON. 
57.00 

34 HERBER JESUS MEJIA   AGENTE 2ª  CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON. 
57.00 

35 JULIO CESAR RAMOS JACOBO AGENTE 2ª  CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON. 
57.00 

36 OSCAR HUMBERTO ARTEAGA ALVAREZ AGENTE 2ª  CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON. 
57.00 

37 XIOMARA RAQUEL ASCENCIO NOYOLA AGENTE 2ª  CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON. 
57.00 

38 LUIS ALBERTO TORRES   AGENTE 2ª  CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON. 
56.63 

39 MARVIN GIOVANNI VALENCIA TEJADA AGENTE 1ª  CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON. 
73.50 

40 EDWIN ADONAY VASQUEZ ZALDAÑA AGENTE 3ª CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON. 
45.00 

41 FRANCISCO ANTONIO LOPEZ CHAVARRIA AGENTE 3ª CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON. 
45.00 

42 JUAN ALCIDES RODRIGUEZ PEÑA AGENTE 3ª CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON. 
45.00 

43 MARLON VLADIMIR ALFARO CHAVEZ AGENTE 3ª CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON. 
45.00 

44 NELSON DENIS CHAVEZ DURAN AGENTE 3ª CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON. 
45.00 

45 NERY RAFAEL VELASQUEZ MAGAÑA AGENTE 3ª CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON. 
45.00 

46 MARLENE LISSETTE ERAZO VEGA PEON 
SUPERVISION Y ATENCION AL 

CONTRIBUYENTE 
72.00 

47 
ROSA VIRGINIA HERNANDEZ DE 

MENJIVAR 
PEON UNIDAD DE PARTICIPACION CIUDADANA 72.00 

48 IDALIA GUADALUPE MEJIA MONTERROSA AGENTE 2ª  CATEGORIA UNIDAD DE PATRIMONIO-ADMON 57.00 

49 JAVIER ERNESTO ORTIZ VASQUEZ AGENTE 2ª  CATEGORIA UNIDAD DE PATRIMONIO-ADMON 57.00 

50 WALTER FRANCISCO AZUCENA SANCHEZ AGENTE 2ª  CATEGORIA UNIDAD DE PATRIMONIO-ADMON 59.25 

51 MANUEL ERNESTO PERDOMO CONTRERAS SUB-INSPECTOR UNIDAD DE PATRIMONIO-ADMON 81.00 

52 MIGUEL ANGEL MUÑOZ MIRANDA AGENTE 2ª  CATEGORIA UNIDAD DE PATRIMONIO-ADMON 57.00 

53 RAUL ARMANDO ORTIZ   AGENTE 2ª  CATEGORIA UNIDAD DE PATRIMONIO-ADMON 57.00 

54 HECTOR ANTONIO ALFARO GAMEZ AGENTE 3ª CATEGORIA UNIDAD DE PATRIMONIO-ADMON 45.00 

55 JULIO ALBERTO HERNANDEZ TEPAS AGENTE 2ª  CATEGORIA 
UNIDAD DE SEGURIDAD CIUDADANA-

ADMON 
57.00 

56 VICTOR MANUEL MARTINEZ SURA AGENTE 2ª  CATEGORIA 
UNIDAD DE SEGURIDAD CIUDADANA-

ADMON 
57.00 

57 JUAN ALBERTO DERAS FLAMENCO AGENTE 3ª CATEGORIA 
UNIDAD DE SEGURIDAD CIUDADANA-

ADMON 
45.00 

58 KAREN ZULENA POSADA DE NAVAS OPERADOR VIDEOVIGILANCIA-ADMON 56.25 

59 ROXANA MARISOL CASTILLO QUIJANO OPERADOR VIDEOVIGILANCIA-ADMON 56.25 

60 VERONICA EDITH RIVERA DELGADO OPERADOR VIDEOVIGILANCIA-ADMON 56.25 

                                                                   TOTAL 3,557.22 

-Comuniquese”””. 

 

 
ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA, A LOS VEINTE DÍAS DE SEPTIEMBRE DE DOS 

MIL DIECISÉIS: ROBERTO JOSÉ d´AUBUISSON MUNGUÍA, ALCALDE MUNICIPAL, VERA 

DIAMANTINA MEJÍA DE BARRIENTOS, SINDICO MUNICIPAL; REGIDORES 

PROPIETARIOS: RICARDO ANDRÉS MARTÍNEZ MORALES, MARÍA ISABEL MARINO DE 

WESTERHAUSEN, VICTOR EDUARDO MENCÍA ALFARO, LEONOR ELENA LÓPEZ DE 

CÓRDOVA, JAIME ROBERTO ZABLAH SIRI, YIM VÍCTOR ALABÍ MENDOZA, NERY 

RAMÓN GRANADOS SANTOS, NEDDA REBECA VELASCO ZOMETA, ALFREDO 



3 

 

ERNESTO INTERIANO VALLE, MITZY ROMILIA ARIAS BURGOS, Y JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ 

MARAVILLA; REGIDORES SUPLENTES: JOSÉ GUILLERMO MIRANDA GUTIÉRREZ, JOSÉ 

FIDEL MELARA MORÁN, ISAIAS MATA NAVIDAD, Y LOURDES DE LOS ANGELES REYES 

DE CAMPOS. 

 

Y para ser notificado. 

 

 

ROMMEL VLADIMIR HUEZO 

SECRETARIO MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


